IOHANNES VVesselus Frisius, C.S E obijt Groninga 4. Octobris.

5460 Fasciculus temporum hoc anno terminatur, cuius auctor fuit, teste Tirthenio, WERNERVS Rolwinck de Laër Westphalus, Carthusianus, qui adhuc vixit anno 1494. vt idem scribit. Huic libello postea adiectæ sunt additiones vsque ad annum 1518. 1490

Nati sunt:

I. ALBERTVS Dux Prussiae, 17. Maij, hora 10. ante meridiana, Onolsbachij

II. ALBERTVS Marchio Brandenburgensis, Archiepiscopus Moguntinus, 28 Iun hora 2. pomeridiana.

III. IOANNES Waiwoda Transyluaniae, postea Rex Vngariae, 29 Martij.

IIII. FERDINANDVS Dux Albanus, qui in Belgico bella gessit, 25. Aprilis,

V. VALENTINVS Friedlandt Trocedorfus, Rector illustris Gymnasij Goltbergensis, in pago Trozendorff prope Gorlicium.

MATTHIAS Rex Vngariae, Turcarum terror appellatus, Apoplexia correptus obijt Vienna 6 Aprilis, die Martis post Dominicam Palmarum, etat. 47 regni 33. Leones qui Buda detinebantur, omnes eodẽ die interiẽre Bonfin. Matthiae in regno Vngariae successit VLADISLAVS II. Rex Boemorum, filius Casimiri Regis Poloniae

5461 Hoc anno nati sunt:

I. HENRICVS VIII. Rex Angliae, 28. Iunij, hora sesqui vndecima ante merid

II. MARTINVS Bucirus Theologus, Sletstady.

Nico.

NICOLAUS de Creuzenach Theologus, Vienna
obijt Tritthemius.

5462

NOVÆ INSVLÆ REPERTÆ
à CHRISTOPHORO COLVM-
BO Genuensi.

Memoria & consideratione dignissimum est, quòd
vnà cum literarum & studiorum instauratione to-
tus penè mundus renouari, & certarum opum
accessione augeri & ditari cœpit. Nam quod au-
ditu mirum est, tam *vixit* ille (Dei beneficio)
fuit hoc tempore: vt nostro orbi, hætenus in-
cognitas & reconditas quasdam Insulas, nobis
promeret, ditissimumque earum penu aperiret,
felicem hunc noui orbis partem (vt ita dicamus)
obstetricum in morem, studio, industria & labore
suo adiutantibus ac promouentibus viris peregrini-
nationum audis, & ad subeunda sustinendaque, pe-
ricula impauido animo præditis: inter quos facile
princeps fuit CHRISTOPHORVS COLVM-
BUS, qui hoc ipso anno à Rege Hispaniæ nauibus
instructus, Calendis Septembris soluit ab ipsis lit-
toribus, qua nauigatione multas Regiones & In-
sulas orbis hætenus incognitas inuenit: quas po-
stea Rex Hispaniæ coli & frequentari iussit. Ea de
re ita Bembus hist. Venetæ lib 6. *Columbus homo
Ligur, ingenio peracris, qui multas emensus regiones,
multum maris & Oceani perlustrauerat, tribus cum na-
uibus ad Insulas fortunatas, quas Canarias appellant,
profectus, atque ab eis tres & triginta totos dies occiden-
tem secutus solem sex numero Insulas reperit, quarum
sunt dua ingentis magnitudinis, quibus in Insula Lusci-
nia Nouembri mense canerent, homines nudi, ingenio mi-
ri, lustribus ex vno ligno factis uterentur. Frumentum hi
habent, quod Maizem appellant, multò quàm nos, spica
& culmo grandioribus, arundinisque folijs & plu-
rimo*